ビドーニュース 2017 年 7 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて先日、インターネット上で弊社製品を無許可で出品・販売しているサイトがあるとの報告があ

りました。サイトの運営元は弊社と取引のない団体であり、弊社の製品が標準価格（弊社直営通販

サイト「ビドーパル」のレギュラ―価格）より安価で販売され、無許可で弊社サイト内の画像データ類

を使用していました。

大阪府警察サイバー犯罪対策推進本部によると、振込名義人が中国人であり、海外のサーバを

使用していることから、悪質なサイトの疑いがあるとのこと。しかし、国内からのコンテンツ削除依頼

は容易でないことから、対策として、大阪府警察サイバー犯罪対策推進本部はセキュリティ会社に

依頼し、該当サイトを有害サイトに認定することでブラウザでの表示にアラートがでるよう、連携を進

めていくとのことです。

架空サイトの手口は多様で、注文後に商品代金を先に振り込むよう促し、振込確認後に商品を

発送しないケースや、その他カードや個人情報を聞き出したり、抜き取るようなことも考えられます。

お得意様におかれましては、架空サイトで詐欺にあわれない為、商取引には十分ご注意いただ

きますよう、お願い申し上げます。

 敬具

お得意先様各位

弊社製品取り扱いの偽サイトについて

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoorpal.com/
http://www.bidoorpal.com/user_data/mrank.php